
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 3 de julho de 2018 Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA347FC65E860EA81D685865F8F270



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO CONTRATO Nº. 168/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.

• PORTARIA DE Nº 71, DE 27 DE JUNHO DE 2018 - "CONCEDER LICENÇA PRÊMIO ÀS SERVIDORAS PÚBLICA."

• DISPENSAS Nº 006/2018, 008/2018, 013/2018 E 015/2018.

• PORTARIA Nº 08/2018 - "DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA POLICLÍNICA E DO CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA NAS DATAS ESPECÍFICAS."

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 024/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA347FC65E860EA81D685865F8F270



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Tomada de Preço

 

 
 

 
ERRATA 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: KIRCHE SERVIÇOS EIRELLI ME CONTRATO Nº. 168/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS 
DOMICILIARES NA ZONA RURAL DO ZABELÊ EM CORAÇÃO DE MARIA – 
BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
VALOR GLOBAL: ONDE LÊ-SE R$ 334.659,62 (TREZENTOS E TRINTA E 
QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E 
DOIS CENTAVOS), LEIA- SE R$ R$ 334.659,89 (TREZENTOS E TRINTA E 
QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E 
NOVE CENTAVOS), DA TOMADA DE PREÇOS Nº.002/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2018. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – 
SECRETARIO DE SAUDE. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C1EE7DEA6309BCF1942CD5CD3AA6413

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro | Coração de Maria - Bahia | CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 
PORTARIA DE Nº 71, DE 27 DE JUNHO DE 2018.                                                                          

 

                                                                               Conceder Licença Prêmio às Servidoras Pública. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,  Estado da Bahia, no uso de  suas atribuições  legais e nos 

termos  do  artigo  84,  inciso VII,  da  Lei Orgânica Municipal  e  de  acordo  com o  que  dispõe  o  art.  102,  da  Lei 

Municipal nº 161/93. 

 RESOLVE:  

Art.  1º.  Conceder  Licença  Prêmio  por  um  período  de  três  (3)  meses  aos  seguintes  Servidores  Públicos 

Municipais. 

 

NOME  MAT.  CARGO  SETOR  PERIODO DE GOZO 

SONIA MARIA AMANCIO DOS SANTOS SANTANA  1204507 PROFESSORA EDUCAÇÃO  25/05/18 a 25/08/18

MARIA AUGUSTA FERREIRA DA SILVA  1204441 PROFESSORA EDUCAÇÃO  25/05/18 a 25/08/18

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  com seus efeitos a partir de 25 de maio de 

2018. 

 Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 27  junho de 2018.  

 

 

                                                          EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA  
                                                              PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 
                                          ISLOMANE DESIDÉRIO MASCARENHAS VIANA 
                                              SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

934A6D2BFDA47CB7F3B0AAE51E623AD3

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E8C1358DE2A9B5B9E53F8C8D7CB0B1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia. 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO 

PORTARIA Nº 08/2018 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NO ÂMBITO 
DA POLICLÍNICA E DO CONSÓRCIO 
PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA NAS DATAS 
ESPECÍFICAS. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO,no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - No dia 06 de Julho de 2018, o expediente, devido ao jogo do Brasil na Copa do Mundo, será 
das 08 horas às 12 horas e haverá compensação mediante acréscimo de 30 minutos nos dias 06, 
07, 08 e 09 de Agosto no turno da manhã e no turno da tarde, iniciando o expediente às 07h e 30min 
e encerrando o expediente às 17h e 30min. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

Feira de Santana/BA, 03 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente do Consórcio Público  

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6ACBFBBDD590372D72A9F3EA5B03BB45

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 024/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CONTRATADA: MS CONSULTORIA E SUPORTE LTDA INSCRITA NO 
CNPJ/MF SOB Nº. 18.905.458/0001-55 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS 
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA ÂNGELO MENDES E 
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, ATRAVÉS DA EMENDA Nº. 
11805.839000/1170-01.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
43.185,00(QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS), 
REFERENTE AOS ITENS 1,3,7 DO  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 024/2018 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CONTRATADA: GRANDE GIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 
CNPJ: 16.127.755/0001-91 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MOBILIÁRIOS PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA ÂNGELO MENDES E 
SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, ATRAVÉS DA EMENDA Nº. 
11805.839000/1170-01.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 42.035,00 ( 
QUARENTA E DOIS MIL, TRINTA E CINCO REAIS), REFERENTE AOS ITENS 
2,4,5,6,9 E DO 11 AO 17 DO  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2018. 
HOMOLOGAÇÃO: 03/07/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA347FC65E860EA81D685865F8F270


		2018-07-03T15:06:34-0300




